СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ
СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

«28» августа 2023 года               № 252
с. Угут

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Угут от 30.07.2021 № 156 «Об утверждении

положения о муниципальном контроле за

соблюдением правил благоустройства

на территории сельского поселения Угут»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», со статьей 26.1 устава сельского поселения Угут, с

учетом методических рекомендаций Департамента экономического развития

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения

нормативного правового акта сельского поселения Угут в соответствие с

действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Угут решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Угут от

30.07.2021 № 156 «Об утверждении положения о муниципальном контроле за

соблюдением правил благоустройства на территории сельского поселения

Угут», следующие изменения:

 1) Приложение 2 к положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к положению

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Угут являются:

 Получение результатов работы средств фотовидеофиксации, в том числе

в порядке межведомственного информационного взаимодействия,

свидетельствующих о двух и более в течение одного месяца признаках

несоответствия и (или) отклонения от параметров, установленных правилами

благоустройства.».

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут              А.Н. Огородный